CEF (Caixa Econômica Federal) a fazer a licitação e execução dos serviços projetados., conforme
relatado em justificativa técnica encaminhada no anexo.

Mediante o exposto acima, se faz necessário uma reprogramação financeira ao valor do contrato no

valor de RS 26.795,118 (Vinte seis mil, setecentos noventa cinco reais, quarenta oito centavos).

A demonstração financeira com os cálculos devidos encontra-se anexo na justificativa técnica

encaminhada.

Portanto, solicitamos a vossa senhoria que autorize o aditivo de reprogramação financeira.

Anderson Roberto Torres Freire

[...]

equipe composta por topógrafo, auxiliar de topografia, desenhista, estação total nível

optico, gps geodésico e drone para execução dos serviços neste município de Juazeiro-BA.

CONTRATADA: EPTCI - Estudos, Projetos, Topografia, Construção e lncorporação Ltda CNPJ:

0s.864.67sl0001-00

Em decorrência do acréscimo de RS 26.795,48 (Vinte seis mil, setecentos noventa cinco
reais, quarenta oito centavos), resultando em um valor fina! do contrato de RS 354.725,24
(Trezentos cinquenta quatro mil, setecentos vinte cinco reais, vinte quatro centavos)
conforme é demonstrado na planilha da reprogramação (em anexo), foi necessário
acrescentar mais uma equipe no mês de abril/2022 para suprir a necessidade de cadastrar
25 ruas., declaramos para os devidos fins, especialmente em atendimento ao disposto no

[...]

As DESeESAS DEcoRRENTES DA execuçÃo DEsrE coNTRATo coRneRÃo poR coNTA
Dos REcuRsos DA ooraÇÃo onçanaerurÁRrA A SEGUTR ESpECTFtcADA:

PREFEITURA MT]MCIPAL DE JT]AZEIRO

ESTADO DA BAIIIA

UNTDADE ORçAMENTÁRIA: 0808
PROJETO/ ATIVIDADE: 1056
ELEMENTO DE DESPESA:339039

FONTE:0100
VALOR: R$ 327.929,76 (Trezentos e Vinte e Sete Mil Novecentos ê Vinte e Nove Reais

e Setenta e seis Centavos)

cúUsUlA DÉoMA sExTA. DA REsctsÃo
O PRESENTE CONTRATO PODERÁ SER RESCINDIDO, A CRITÉRIO DO MUNICÍPIO g OE

CONFORMIDADE COM O DISPOSTO NOS ARTS. 77 A80 DA LEI FEDERAL N9 8.666/93.

cúUSULA DÉqMA sÉnMA - Do VALoR Do coNTRATo